

“ТАСДИҚЛАЙМАН”
Муборак туман ҳокимлиги
Ободонлаштириш бошқармаси
бошлиғи И.Эрисов

«24» 11 2022-йил

БУЮРТМАЧИ:

Муборак туман ҳокимлиги Ободонлаштириш бошқармаси

Муборак туман Бобур МФЙ даги 8/2 уй 57 хонани жорий таъмирлаш ишларини бажариш буйича

ТАНЛОВ ХУЖЖАТЛАРИ

Муборак шаҳри - 2022

ООО «REFORMA E'ZOZ»

ЛИЦЕНЗИЯ: № L-529371

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА № 8/2 КВАРТИРЫ 57
НА ТЕРРИТОРИИ МСГ "БОБУР" МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА
КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

КНИГАН№1: ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В
ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

Директор ООО «REFORMA E'ZOZ»:



Ш.ОТАБОВ

Г.И.П:

Б.ЭРГАШЕВ

КАРШИ - 2022

**СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ТЕКУЩЕЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА № 0/2 КВАРТИРЫ 57 НА ТЕРРИТОРИИ МСГ "БОСБУ" МУЗЫКЕРСКОГО РАЙОНА**

№ п/п	Наименование работ	зачислата (с учетом НДС) сум	Эксплуатационные работы и материалы	Прямые затраты		Косвенные затраты на проведение или подготовку производства	Затраты на услуги по перевозке кабель-проводов (участки 1,5%)	Итого прямых затрат	Объем работы по	Транзит. услуги за перевозку оборудования 2%	Прочие затраты подрядчика 22,15% от ст. пр-д.	Затраты на страхование объекта 0,0032	Всего стоимость без НДС	Всего стоимость с НДС
				Строительные материалы и конструкции	Затраты на услуги по монтажу-прое и скелет (расходы 5%)									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	1 662 470,96	54 524,01	17 213 164,05	060 650	0	0	19 790 026	050 000	17 000	4 305 647	0	25 043 473	28 799 994
	Итого:	1 662 470,96	54 524,01	17 213 164,05	060 650	0	0	19 790 026	050 000	17 000	4 305 647	0	25 043 473	28 799 994
	Прочие затраты включены 1% НДС													28 799 994




**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА № 8/2 КВАРТИРЫ 57 НА ТЕРРИТОРИИ МСГ "БОБУР"
МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА**

планирование (объекта) строений (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

(планирование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	110,83489	14999,6	1662478,96
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,69856	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						1 662 479
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,124	2500	2810
2	762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,013	0	0
3	1200	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНЮЛЕУМА	МАШ-ЧАС	0,33496	3500	1172,36
4	2209	ШУРУБОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,63112	2500	1577,8
5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19443	55000	10693,65
6	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58049	55000	31926,95
7	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,0544	72000	3916,8
8	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,9709	2500	2427,25
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						54 525
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ МОЙКИ С ДВУМЯ ИЗЛИВАМИ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ	1	195000	195000
2	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	1,1736	200	234,72
3	83171	ЗВУКОПОГЛОЩАЮЩАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2 ММ	М2	19,9512	6500	129682,8
4	9219	ВОДА	М3	0,18128	2000	362,55
5	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,00336	425207	1428,7
6	27111	УМЫВАЛЬНИК	КОМПЛЕКТ	1	650000	650000
7	27121	СИФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ	КОМПЛЕКТ	3	35000	105000
8	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00012	16000000	1958,4
9	30435	ДЮБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	1,4	3000	4200
10	30626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	7,7	650000	5005000
11	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,08166	12500000	1020757,5
12	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	55,965	300	16789,5
13	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕВАЯ	ТН	0,06611	980000	64784,08
14	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,04065	3500000	142275
15	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	М2	6,4464	65000	419016
16	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00036	3100000	1116
17	35538	ШКУРКА ШИФОНОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,08881	8500	9254,87
18	37950	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	ШТ	4	65000	260000
19	37998	МОЙКА НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	ШТ	1	450000	450000
20	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	2,8	650000	1820000
21	44034	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	3,2	650000	2080000
22	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	10,84	65000	704600
23	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,001	3500000	350
24	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,02717	350000	9509,5
25	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,00542	1200000	6504
26	45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКНЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	2,1318	65000	138567
27	46090	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100 М	0,04298	240000	10314,24
28	48040	ГИБКИЕ ШЛАНГ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	ШТ	2	25000	50000
29	48041	УНИТАЗЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ	КОМПЛЕКТ	1	650000	650000
30	48042	ГИБКИЕ ШЛАНГИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	1	25000	25000
31	48043	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ	1	35000	35000
32	48044	ВАННА ЧУГУННАЯ ЭМАЛИРОВАННАЯ 70X150MM	ШТ	1	850000	850000
33	48047	ШЛАНГ	ШТ	2	25000	50000
34	48050	ГИБКИЕ ШЛАНГ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	ШТ	2	25000	50000

35	52612	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ С ДВУМЯ ИЗЛИВАМИ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ	1	195000	195000	
36	52618	СМЕСИТЕЛИ ОБЩИЕ ДЛЯ ВАНН И ДУШЕВЫХ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ПЛАНТЕ	КОМПЛЕКТ	1	300000	300000	
37	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВЛЯЕМЫЕ	100 ШТ	0,0816	320000	26112	
38	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00017	16000000	2720	
39	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	0,2016	16000	3225,6	
40	85918	ЛАМПИРОВАННОЕ НАПОЛНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	20,3424	85000	1729104	
41	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ПЕНОПЛИВЕННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЖЕЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ	КТ	0,0124	24000	297,6	
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						17 213 164	
ОБОРУДОВАНИЕ							
1		ДЫМОХОД ARTEL	КОМПЛЕКТ	1	850000	850000	
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						850 000	
Итого:						19780167,82	
Затраты на оборудование, мебель и инвентаря						850000	
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						17213164,05	
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						1662478,96	
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						110,83	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						54524,81	
Итого прямые затраты						19780167,82	

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА № 8/2 КВАРТИРЫ 57 НА ТЕРРИТОРИИ МСГ "БОБУР" МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА

(наименование объекта) строится (предпринят, закон, сооружается)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на **РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ**

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектам и данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ							
1	E15-04-095-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ ПОЛИЭТИЛЕНА ЦЕЛСТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,2962	1496352,84	1939572,55
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	53,60598	14999,6	834082,46
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,17	0,22035	0	0
1.3	2499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,19443	53000	10693,65
1.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ЛТ	0,063	0,08166	12500000	1020737,3
1.5	31709	ШПАТЕЛЬКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,052	0,06611	950000	64794,08
1.6	35318	ШУРКА ЦИФРОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,04	1,08887	8100	9254,87
2	E11-01-036-04	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА СУХО: СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЦ В СТЫКАХ	100 М2		0,0632	7309287,44	461946,97
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,43	1,98511	14999,6	29775,89
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,82	0,05182	0	0
2.3	1200	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ-ЧАС	3,3	0,33496	3100	1172,36
2.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,48	0,02034	53000	1688,48
2.5	32025	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОИЗЛУКОВОИЗРЖАЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ	М2	302	6,4464	63000	41901,6
2.6	46099	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100 М	0,68	0,04298	240000	10314,24
3	E11-01-034-08	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGE: БЕЗ ПРОКЛЕВАНИЯ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,1956	9816642,06	1920135,19
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	19,84	3,8807	14999,6	58208,01
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,49	0,09304	0	0
3.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,05281	53000	2904,66
3.4	81964	КОНЦЫ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	1,1736	200	234,72
3.5	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2 ММ	М2	302	19,9312	6500	129692,8
3.6	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	304	20,3424	83000	1729104
4	E15-01-019-5	ГЛАДКА ОБЩЕВКОВКА СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНА	100 М2		0,1084	10269346,13	1113197,12
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	139,87	17,30823	14999,6	25961,63
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,63	0,17896	0	0
4.3	9219	ВОДА	М3	0,93	0,10081	2000	201,62
4.4	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЩЕВКОВКИ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,373	0,04063	3500000	142275
4.5	44356	ПЛИТКИ РЕДОВЫЕ	М2	100	10,84	83000	704600
4.6	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,03	0,00342	1200000	6304
5	E11-01-027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 М2		0,0209	8904752,09	186109,32
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,79	2,5024	14999,6	37530,03
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,94	0,06745	0	0
5.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,26	0,00385	53000	321,66
5.4	9219	ВОДА	М3	2,83	0,00946	2000	180,93
5.5	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОВЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,02717	350000	9300,3
5.6	45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКОЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	2,1318	63000	13367
6		ДЫМОХОД АРТЕЛ	КОМПЛЕКТ		1	850000	850000
Итого по разделу "РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ"						6470962,14	
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
7	Ц08-03-893-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ В.И.Н НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ		0,04	2195584,68	87823,39
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,3	3,332	14999,6	52939,39

7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	43,1	1,804	0	0	
7.3	321	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	23,6	1,029	2500	2360	
7.4	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,38	0,0544	72000	2916,8	
7.5	30320	ВИЛЫ С ПОДЪКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ШТ	0,00306	0,00012	16000000	1858,4	
7.6	63153	СКОМЫ ОТВЕТВЛЯТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	2,04	0,0816	320000	26112	
7.7	97117	ЛЕНТА ЛИПСКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПЛЕКТЕ МАРКИ ЛСЖЛ ШИРИНОЙ 20-МММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ	КГ	0,31	0,0124	24000	297,6	
8	37950	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	ШТ			4	65000	260000
Итого по разделу " ЭЛЕКТРОСВЕЩЕНИЕ "							247823,39	

ПРОЕМЫ

9	E10-01-037-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДВЕРНЫХ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЕМОВ		0,028	66666459,21	1866660,86	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,47	2,50316	14999,6	37376,4	
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,63	0,1022	0	0	
9.3	2269	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,10732	2500	288,8	
9.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,39	0,05572	55000	2064,6	
9.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,91	0,16549	2500	415,7	
9.6	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОСКИ ДЛИНОЙ 63 ММ	ШТ	533	14,924	300	4477,2	
9.7	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЕ, АЛЮМИНИИ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	2,9	650000	1820000	
9.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 32 ММ	КГ	1,92	0,05376	16000	860,16	
10	E10-01-039-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ МДФ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2М2	100 М2		0,032	1718258,02	54984,16	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,28	3,33696	14999,6	50033,07	
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	13,34	0,42688	0	0	
10.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,39	0,06388	55000	2502,4	
10.4	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,105	0,00336	425207	1428,7	
11	44034	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2		3,2	650000	2080000	
12	E10-01-036-02	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,077	67084373,83	5165496,79	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	212,42	3,89734	14999,6	131106,33	
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,95	0,45823	0	0	
12.3	2269	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	0,3236	2500	1309	
12.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,37	0,16709	55000	9188,83	
12.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	10,46	0,80542	2500	2013,53	
12.6	30626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЕ, АЛЮМИНИИ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	7,7	650000	7003000	
12.7	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОСКИ ДЛИНОЙ 63 ММ	ШТ	533	41,041	300	12312,3	
12.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 32 ММ	КГ	1,92	0,14784	16000	2363,44	
Итого по разделу " ПРОЕМЫ "							9167141,8	

САПТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

13	E17-01-065-01	УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	10 КОМПЛЕКТОВ		0,1	294693,07	294693,07
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	17,32	1,782	14999,6	25979,31
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,27	0,027	0	-0
13.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,02	2500	50
13.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14	0,014	55000	770
13.5	30435	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4	3000	1200
13.6	45021	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,01	0,001	350000	350
13.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0007	0,00007	16000000	1120
14	37998	МОЙКА НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	ШТ		1	450000	450000
15	E17-01-062-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ		0,1	112847,2	11284,72
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7	0,7	14999,6	10499,72
15.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,1	0,01	2500	25
15.3	30435	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,2	3000	600
15.4	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0001	0,00001	16000000	160
16		СМЕСИТЕЛИ ДИЯ МОЙКИ С ДВУМЯ ИЗЛИВАМИ ДИЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ		1	195000	195000
17	27121	СИФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ	КОМПЛЕКТ		1	35000	35000
18	48056	ГИБКНЕ ПЛАНГ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ДИЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	ШТ		2	25000	50000
19	E17-01-061-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10 КОМПЛЕКТОВ		0,1	6871701,34	687170,13
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,65	2,165	14999,6	32474,13
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,33	0,033	0	0
19.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,02	2500	50
19.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,022	55000	1210
19.5	27111	УМЫВАЛЬНИК	КОМПЛЕКТ	10	1	650000	650000
19.6	30435	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4	3000	1200

19.7	52301	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	Ш	0,0036	0,00036	3100000	1110
19.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Ш	0,0007	0,00007	16000000	1120
20	E17-01-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ		0,3	112847,2	11284,72
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7	0,7	14999,6	10499,72
20.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,1	0,01	2500	25
20.3	50423	ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОВЕРХНОСТЕВЫЕ	10 ШТ	2	0,2	3000	600
20.4	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Ш	0,0001	0,00001	16000000	160
21	52612	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ С ДВУМЯ ИЛИ ТРИМЯ ИЗЛИВАМИ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ		1	195000	195000
22	27121	СНФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ	КОМПЛЕКТ		1	35000	35000
23	48040	ГИБКИЕ ШЛАНГ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	ШТ		2	25000	50000
24	E17-01-003-04	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ	10 КОМПЛЕКТОВ		0,3	57606,05	5760,6
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,80	3,480	14999,6	32318,6
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,14	0,114	0	0
24.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,03	2500	75
24.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЖОКОДЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,93	0,093	55000	5115
25	48041	УНИТАЗЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ	КОМПЛЕКТ		1	650000	650000
26	48042	ГИБКИЕ ШЛАНГ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	ШТ		1	25000	25000
27	48043	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ		1	35000	35000
28	E17-01-001-04	УСТАНОВКА ВАНН	10 КОМПЛЕКТОВ		0,3	312392,78	31239,28
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	18,04	1,804	14999,6	27039,28
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,23	0,123	0	0
28.3	762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,13	0,013	0	0
28.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЖОКОДЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,76	0,076	55000	4130
29	48044	ВАННА ЧУГУННАЯ ЭМАЛЬИРОВАННАЯ 70X150MM	ШТ		1	850000	850000
30	E17-01-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ		0,3	112847,2	11284,72
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7	0,7	14999,6	10499,72
30.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,1	0,01	2500	25
30.3	50423	ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОВЕРХНОСТЕВЫЕ	10 ШТ	2	0,2	3000	600
30.4	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Ш	0,0001	0,00001	16000000	160
31	52618	СМЕСИТЕЛИ ОБЩИЕ ДЛЯ ВАНН И ДУШЕВЫХ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ	КОМПЛЕКТ		1	300000	300000
32	27121	СНФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ	КОМПЛЕКТ		1	35000	35000
33	48047	ШЛАНГЕ	ШТ		2	25000	50000
Итого по разделу " САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ "							3794241,49
ИТОГО:							19780167,82
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							850000
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							17213164,05
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							1662478,96
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определенная по ресурсной смете, в чел.-часах							110,83
Затраты на эксплуатацию здания и механизмов							54524,81
Итого прямые затраты							19780167,82

"УТВЕРЖДАЮ"
Мубарек тумани курилиш ва
коммуникациялар буйича Хоким уринбосари
М.Жумаев
 " 22 " 12 2021г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся комиссия в составе: заместитель Хокима Ф.Базаров, специалист районного Хокимията З.Туйчиева и Ж.Абдуллаев произвели осмотр на предмет определения объемов работ на "ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА № 8/2 КВАРТИРЫ 57 НА ТЕРРИТОРИИ МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА" и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ		0
2	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	1,2962
3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА СУХО- СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100 М2	0,0632
4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGE- БЕЗ ПРОКЛЕИВАНИЯ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	0,1956
5	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНА	100 М2	0,1084
6	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 М2	0,0209
7	ДЫМОХОД ARTEL	КОМПЛЕКТ	1
8	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		0
9	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ	0,04
10	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	ШТ	4
11	ПРОЕМЫ		0
12	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДВЕРНЫХ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЕМОВ	0,028
13	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ МДФ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3М2	100 М2	0,032
14	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	3,2
15	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	100 М2 ПРОЕМОВ	0,077
16	САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ		0
17	УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	10 КОМПЛЕКТОВ	0,1
18	МОЙКА НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	ШТ	1
19	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ	0,1
20	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ МОЙКИ С ДВУМЯ ИЗЛИВАМИ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ	1
21	СИФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ	КОМПЛЕКТ	1
22	ГИБКИЕ ШЛАНГ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	ШТ	2
23	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10 КОМПЛЕКТОВ	0,1
24	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ	0,1
25	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ С ДВУМЯ ИЗЛИВАМИ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ	1
26	СИФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ	КОМПЛЕКТ	1
27	ГИБКИЕ ШЛАНГ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	ШТ	2
28	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ	10 КОМПЛЕКТОВ	0,1
29	УНИТАЗЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ	КОМПЛЕКТ	1
30	ГИБКИЕ ШЛАНГИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	1
31	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ	1
32	УСТАНОВКА ВАНН	10 КОМПЛЕКТОВ	0,1
33	ВАННА ЧУГУННАЯ ЭМАЛЬКОВАННАЯ 70X150MM	ШТ	1
34	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ	0,1
35	СМЕСИТЕЛИ ОБЩИЕ ДЛЯ ВАНН И ДУШЕВЫХ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ	КОМПЛЕКТ	1
36	СИФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ	КОМПЛЕКТ	1
37	ШЛАНГ	ШТ	2

Ф.Базаров

З.Туйчиева

Ж.Абдуллаев



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Qashqadarye viloyati

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana: 21-11-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 76122

Obyekt nomi «"Muborak tumani hududida joylashgan №8/2-sonli turar joy binosini joriy ta'mir" ishlarini bajarish uchun".»

Buyurtmachi - Muborak tuman HOKIMIYATI

Bosh loyihachi - "Reforma e'zoz" MChJ

Litsenziya № 040482 27.09.2022y

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy byudjet

Bosh pudratchi - Tanlov (Tender) asosida

Qurilish turi joriy ta'mir

Murojaat raqami: № 72011

1. Loyihalash uchun asos

1.1. «"REFORMA E'ZOZ" MChJning 2022yil 15 noyabrdagi 70-sonli xati.

1.2. Muborak tumani qurilish va kommunikatsiyalar b'uyicha hokim urinbosari M.Jumaev va komissiya tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Muborak tumani qurilish va kommunikatsiyalar b'uyicha hokim urinbosari M.Jumaev va komissiya tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

- Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.
- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati
- Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz

- 28 799,994ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati

- 110,834kishi. soati

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha

soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 14999,60 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% qabul qilindi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlarini "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2021 yil 2-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati 28 799,994ming so'm miqdorida.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

7. Xulosalar.

5. Xulosalar.

7.1 " Muborak tumani hududida joylashgan №8/2-sonli turar joy binosini joriy ta'mir" ishlarini bajarish uchun" loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 28 799,994ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 110,834kishi. soati

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna